

## Çocuklar Neden İstismar Edildiklerini Söyemezler!

Kendilerine inanılmayacağından korkarlar.  
Başlarının belaya gireceğinden korkarlar.  
İstismarcının tehditlerinden korkarlar.  
İstismarcıyı korumak isteyebilir, sevebilir ama yaptıklarını sevmezler.  
Nasıl anlatılacağını bilmeyebilirler.  
Cinsel davranışların yanlış olduğunu bilmeyebilirler.  
Arkadaşları tarafından dışlanabileceklerinden korkarlar.  
Büyüklerle (otorite figürleriyle) cinsel konuları konuşmaktan utanırlar, korkarlar.

Gammaz olarak adlandırılmak istemezler.

İyi çocukların cinsellikle ilgili sözcükleri kullanmasının doğru olmadığı söylenmiştir.

## ÇOCUKLARIN CİNSEL TACİZ VE İSTİSMARDAN KORUNMASI

### En Fazla Risk Altında Olan Çocuklar

- \* Savunmasız görünen
- \* Çekingen
- \* Yaşına göre küçük gösteren
- \* Çok güvenilir
- \* Sevgi ve şefkat arayan
- \* Yalnız ya da yakınıni yeni kaybetmiş
- \* Kendine güveni az
- \* Sindirilmiş
- \* Engelli ya da iyi iletişim kurulamayan
- \* Korumaya muhtaç yada evden kaçmış
- \* Daha önce istismar mağduru olan

## İHMAL VE İSTİSMAR DURUMLARINDA ÖĞRETMENLERE ÖNERİLER

Öğretmenler durumu öğrendiğinde okul rehber öğretmeni ve okul idaresi ile işbirliği yapılarak; **yasal sorumluluklarını yerine getirmek zorundadır.**

İhmal ve istismar durumları karşısında okulda çalışan tüm personelin konuyla **ilgili hukuksal boyutu bilmeleri önem taşımaktadır.**

Çocuğun istismar edilmesi durumunda; durumdan haberdar olan herkes, çocuğun anne-babası, kanuni temsilcisi, vasisi, öğretmeni, muayene eden doktor, komşular, akrabalar, çocuğun kendisi Cumhuriyet Savcılığı'na bildirimde bulunabilirler. Bildirimler savcılık dışında okul idaresi tarafından Çocuk Büro Amirliğine yapılabilir. .

İlçe SHM (Sosyal Hizmet Merkezine) bildirimde bulunulabilir.

### \*\*\*Bildirim Yükümlülüğü\*\*\*

Bu husus TCK'nın 279. maddesinde düzenlenmiştir. "Kamu adına soruşturma ve kovuşturmayı gerektiren bir suçun işlendiğini göreviyle bağlantılı olarak öğrenip de yetkili makamlara bildirimde bulunmayı ihmal eden veya bu hususta gecikme gösteren kamu görevlisi, altı aydan iki yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır."



## İSTİSMAR

Öğretmenler için

ADRES: Yeni Mahallesi, Şht. Mustafa  
Yeşil Cd. No:80, 34200 Gaziosmanpaşa/  
İstanbul

TELEFON: (0212) 563 70 23  
(0212) 563 39 43

GAZİOSMANPAŞA REHBERLİK VE ARAŞTIRMA  
MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ

## İSTİSMAR

**İstismar;** Çocukların, bakımını yapan kimseler ve diğer yetişkinler tarafından fiziksel, duygusal, zihinsel veya cinsel gelişimlerini engelleyen ya da beden veya ruh sağlığına zarar veren, kaza sonucu olmayan durumlarla karşı karşıya bırakılmasıdır.

### İstismar Türleri

**Fiziksel İstismar:** Dövme, yanıklar, kesici travmalar, asfiksi (Nefes almasını engelleme), boğulma, zehirlenmeler, ısırılma.

**Duygusal İstismar:** Çocuğun gereksinim duyduğu ilgi ve sevgiden yoksun bırakılması ya da çocuğun duygu ve düşüncelerine ilişkin yetişkinlerin uygun olmayan tepkiler vererek çocuğun psikolojik hasara uğratılmasıdır. Tanımlanması en zor ancak en sık rastlanılan istismar türüdür. Reddetme, aşağılama, umursamama, yıldırma, yoksun bırakma, davranış bozuklukları sergilemesine göz yumma duygusal istismarın türleridir.

**Ekonomik İstismar:** Çocuğun gelişimini engelleyici, haklarını ihlal edici işlerde ya da düşük ücretle, iş gücü olarak çalışması veya çalıştırılması olarak tanımlanmaktadır.

**Cinsel İstismar:** Çocuğun, bir yetişkin tarafından cinsel isteklerinin doyumunu için kullanılması ya da kullanılmasına göz yumulmasıdır.



## CİNSEL İSTİSMARA UĞRAYAN ÇOCUKLAR NE TÜR BELİRTİLER GÖSTEREBİLİR?

### Küçük çocuklarda;

Mutsuzluk, kaygı,  
Sebebi belli olmayan karın ağrıları, baş ağrıları veya benzeri şikayetler,

Depresyon, yıkıcı davranışlar, fobik tepkiler, ağlama ve bağırma şeklinde öfkeli reaksiyonlar

Uzun dönemde yaşanan travmanın zihinde tekrar anımsanmasına bağlı olarak ses ve görüntüler ile olayların tekrar geri dönüşlü olarak canlanması (Travma sonrası stres bozukluğu)

Anneye ya da bakıcıya aşırı bağımlılık geliştirme  
Bazı insanlarla bir araya gelmekten kaçınma, belli yerlere gitmekten çekinme

Arkadaşlardan uzaklaşıp, yalnızlığı tercih etme  
Uyku düzeninde bozulma, kabuslar, çılgık atarak uyanma, uyuyamama

Gece işemeleri, parmak emme vb...

### Ergenlerde

Arkadaş ilişkilerinin bozulması

Benlik algısına ilişkin sorunlar

Saldırganlık

Okul başarısında düşme, okuldan kaçma

Dikkat sorunları

Teşhis konulamayan baş ağrıları, mide bulantıları ya da benzeri bedensel şikayetler

Güvensizlik

Mutsuzluk, keyifsizlik

Depresyon

İntihar girişimleri ya da düşünceleri

Madde ya da alkol kullanma

Öz bakımın ihmal edilmesi

Yeme ve uyku bozuklukları

Cinselliğe, hamileliğe ya da cinsel yolla bulaşan hastalıklara karşı ani ve aşırı ilgi

Cinsel içerikli davranışlarda bulunma

YANLIŞLAR	DOĞRULAR
Çocuklar cinsel istismarını hayal güçlerinin genişliği nedeniyle uydururlar.	Çocuklar bu konuda genellikle yalan söylemezler, ilk kural çocuğa inanmak olmalıdır.
Çocuklar olan biteni çabuk unuturlar.	Cinsel istismar çocuğun ruhsal ve fiziksel sağlığı açısından ciddi derecede zarar vericidir.
Şirin ve cazip kız çocukları, evden kaçan çocuklar, ihmal edilmiş çocuklar potansiyel kurbandır.	Kurbanlar her sosyo-ekonomik ve her sosyo-kültürel gruptan gelebilir.
Parklar, genel tuvaletler, ıssız sokaklar, karanlık yerler, boş inşaat sahaları tehlikeli bölgelerdir.	Olayın olduğu yer genellikle ev, okul gibi çocuğun içinde bulunduğu yakın çevresidir.
İstismarcılar genellikle yaşlı ve yabancı erkeklerle sokaktaki hırpani serserilerdir.	Olguların % 80-95'inde istismarcı 20-40 yaşları arasındaki, kurban tarafından tanıyan evli ve çocuklu erkeklerdir.